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45 LAT SOLIDARNOŚCI

LEWIATAN
 Polska sieć handlowa

Nowo otwarty sklep: 

KOZIENICE
teren hurtowni 

TRANS-BUD

ul. Przemysłowa 3/5

45 lat to powód do dumy. Tak jednym zdaniem można określić obchody powsta-
nia Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Solidarność w  Elektro-

wni „Kozienice” (obecnie Enea Wytwarzanie). Uroczysta Gala odbyła się w ubiegły piątek  
i był okazją do wręczenia  okolicznościowych wyróżnień.

Uroczystość ze swadą popro-
wadził Cezary Mąkosa, gratulo-
wał i wręczał okolicznościowe 
statuetki, przewodniczący Komi-
sji Zakładowej w Enea Wytwa-
rzanie - Jacek Bolek. Uczestnicy 
Gali mieli także okazję posłuchać 
barda Solidarności, znanego w 
Kozienicach - Jana Kondraka.

Wśród zgromadzonych 
gości byli:
Były Prezes Grupy Kapitałowej 

ENEA S.A Paweł Szczeszek, Poseł 
na Sejm Marek Suski, Starosta 
Krzysztof Wolski, Burmistrz Ma-
riusz Prawda.

Byli działacze i założycieli związ-
ku – Jerzy Nowak i Jan Gajda. 

 
I Kategoria „ Za zasługi dla 

Wolności, w krzewieniu demo-
kracji”
1 Gajda Elżbieta Maria
2 Nowak Jerzy
3 Walachnia Janusz
4 Górniak Zdzisław
5 Paczyński Edward
6 Nowak Bogdan
7 Boński Andrzej

II Kategoria „Za Pomoc we 

wspólnym działaniu na rzecz 
związku”
1 Wójtowicz Zbigniew
2 Szczeszek Paweł
3 Romańczuk Mariusz
4 Pasieczny Antoni
5 Wodzyński Grzegorz
6 Świrgoń Karol

III Kategoria „Za niezłomną 
postawę w obronie praw pra-
cowniczych”
1 Łukasiewicz Marcin
2 Mąkosa Cezary

3 Bąk Rafał
4 Bolek Jacek
5 Ogórek Marcin
6 Siębor Kamil
7 Panek Artur
8 Siębor Krzysztof
9 Szczepaniak Jarosław
10 Majewska Barbara
11 Tęcza Traczyk Paulina
12 Cwyl Monika
13 Rafa Jacek
14 Wójcik Remigiusz
15 Wójcik Paweł
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Ukazujemy się na terenie subregionu radomskiego w 243 punktach dystrybucji.

Kolejne
wydanie

9
października 

•  OGŁOSZENIA  •  OGŁOSZENIA  •  OGŁOSZENIA •   OGŁOSZENIA •   OGŁOSZENIA •
UWAGA! INFORMUJEMY, ŻE OGŁOSZENIA PRZYJMUJEMY STACJONARNIE JEDYNIE 

W KIOSKU PRZY UL. WARSZAWSKIEJ 49 W KOZIENICACH (NAPRZECIW NETTO) oraz POD ADRESEM 
MAILOWYM ogloszenia@tygodnikoko.pl PIERWSZE DWIE EDYCJA BEZPŁATNE. 

NIE PRZYJMUJEMY OGŁOSZEŃ PRZESŁANYCH W INNY SPOSÓB, np. SMS-em.

MOTORYZACJA
• Sprzedam VV Transporter T5, 
2009 r. 3- osobowy + paka, wy-
mieniona turbina, klocki, na-
prawy bieżące, stan b. dobry, 
opłaty aktualne do marca 2026.  
Tel. 732-992-392
• Volkswagen Tiguan F 20 TDI CR 
110 km, rok 2013, SUV bezwy-
padkowy, garażowany, salono-
wy, jeden właściciel. Stan bardzo 
dobry, bez wkładu finansowego. 
Tel. 514-080-299
• Sprzedam przyczepę 2-osio-
wą, 4 t. Cena do uzgodnienia po 
obejrzeniu. Tel. 728-299-369
• KUPIĘ STARE MOTOCYKLE A 
TAKŻE CZĘŚCI I POZOSTAŁOŚCI 
PO NICH. TEL. 795-529-520

• Sprzedam okna plastikowe z 
futrynami, 4 sztuki, jednokomo-
rowe, dwuszybowe, o wymiarze 
78x157cm. Tanio, tel. 697-702-647
• Sprzedam bale sosnowe. 2m³, 
8cm, wysezonowane. 
Tel. 697-702-647
• Sprzedam drzewo opałowe, dł. 
2m: sosna 2m³, dąb 3m³, osika 
1m³. Tel. 696-702-647
• Sprzedam meble (witryna) do 
salonu, dąb, stan bardzo dobry, ta-
nio! Tel. 600-428-263

PRACA

TOWARZYSKIE

Korepetycje z matematyki 
(szkoła podstawowa 

i średnia)
Dojeżdżam na terenie 

Kozienic, Radomia, Pionek… 
Tel. 451-219-114

• Sprzedam działkę rolno-
-budowlaną o pow. 2000m², 
przeznaczoną na zabudowę jed-
norodzinną w miejscowości Chi-
nów. Działka położona jest przy 
drodze asfaltowej, obok placu 
zabaw dla dzieci. Wodociąg i 
światło w zasięgu działki. Cena 
do uzgodnienia. Tel. 696-341-
756 oraz 889 552 069
• Sprzedam ziemię i las, 
Jabłonów, gm. Policzna.  
Tel. 530-080-510
• Sprzedam dom z działką 8a, z 
budynkiem gospodarczym, mu-
rowany, ok. 200m², w letnisko-
wej części Garbatki. 
Tel. 732-992-392
• Sprzedam działkę budowla-
ną o pow. 1147m², cena 120 
zł za m², miejscowość Janów.  
Tel. 501-566-168
• Sprzedam działkę budow-
laną o pow. 742m², cena 160 
zł za m², miejscowość Janów.  
Tel. 501-566-168
• Sprzedam ziemię rolną o po-
wierzchni 2 ha  w jednym kawał-
ku, całość składa  się z 5 działek, 
w miejscowości Brzóza, gm. 
Głowaczów. Cena 55 000 za ha.  
Tel. 880-412-295
• Sprzedam mieszkanie w Świer-
żach Górnych 38m², IV piętro. 2 
pokoje, kuchnia, łazienka i bal-
kon. Mieszkanie jest do małe-
go remontu. Więcej informacji 
pod nr. tel. 608-887-348 lub 
517-382-350. Cena 155 tys. do 
uzgodnienia.
• Sprzedam działkę rolno-bu-
dowlaną nr 95/10 o pow. 1,12 
ha, szer. 25 m, przeznaczoną 
na zabudowę jednorodzinną, 
usługową i zagrodową w miejsc. 
Brzóza, ul. Parcela. Wodociąg 
i światło  w działce. cena do 
uzgodnienia. Tel. 503-726-018  
(po godz. 18.00) i 697-001-702
• Sprzedam dom z działką 
8a w Garbatce-Letnisko, za-
dbany, w części letniskowej, 
obok sklep spożywczy i ośro-
dek zdrowia. 200m² z budyn-
kiem gospodarczym i garażem.  
Tel. 732-992-392
• Sprzedam dom z budynka-
mi gospodarczymi i garażem 
położone w Holendrach Piot-
rkowskich 29, trasa Kozieni-
ce-Świerże Górne, po pow. 
4000 m². Cena do uzgodnie-
nia. Więcej informacji pod nr  
tel. 789-385-846

RÓŻNE

pn.-pt. 8-16

• Samotnie mieszkający koło Ko-
zienic 73-latek pozna seniorkę z 
rodziną. Tel. 503-970-467
• Facet 52 lat pozna kobietę z 
Kozienic i okolic. Prosze o SMS-y.  
Tel. 508-615-325

Skup zboża na PELLET!  GOTÓWKA !!!
Tel. 519 452 981

NIERUCHOMOŚCI
• Sprzedam duży namiot  
(2 sypialnie i przedsionek) dla 
4-5 osób, mało używany, 200.  
Tel. 732-992-392
• Sprzedam wózek dziecięcy ,spa-
cerówka + głęboki rolki, rozm. 
37, 38. Łóżeczko drewniane, stan 
b. dobry. Krzesła metalowe do 
kuchni, siedzisko ciemny brąz,  
4 szt., 100. Tel. 732-992-392
• SPRZEDAM: ciągnik marki 
Fercuson 28-12”; śrutownik do 
mielenia zboża; telewizor 32 
cale marki Sharp; sieczkarnię z 
silnikiem 3-fazowym; pompę do 
wody z silnikiem 3-fazowym; ko-
siarkę konną przystosowaną do 
ciągnika. Tel. 797-367-164
• SPRZEDAM: siewnik 15-le-
jowy z zaczepem do ciągnika, 
stan bardzo dobry, cena 1200 
zł; kosiarkę elektryczną do ko-
szenia trawy, stan dobry, cena 
120 zł; rower górski męski, 
stan bardzo dobry, cena 350 zł.  
Tel. 501-566-168
• Stemple budowlane dł. 2,90 
m i dłuższe oraz drzewo na 
opał, cena do uzgodnienia.  
Tel. 609-972-576

Sprzedam samochód Ford Focus 1,6 l z 2006 roku 
w dobrym stanie. Przebieg 149 tyś. km.

Klimatyzacja, elektryczne szyby, dodatkowo komplet 
opon zimowych. Samochód jest sprawny, stan techniczny 

bardzo dobry. Garażowany. Tel. 697665829

• Pracownik do produkcji 
szamb betonowych, Klwaty.  
Bardzo dobre zarobki! 
Tel. 517 249 095
• Kierowca do przewozu szamb 
betonowych. Tel. 517 249 095

• Sprzedam dom z budynkami 
gospodarczymi o powierzchni 
19 Ar. Położone w Ruda 26 koło 
Kozienic. Tel. 510-722-133
• Sprzedam działkę - Janików 
1200m2, wszystkie media - cena 
do uzgodnienia. Kontakt: 504-
567-332
• Sprzedam działki budowlane 
w Janikowie 1200m². Tel. 604-
181-478 lub 503-124-381

Godz. 11:00 - 14:00



3 www.tygodnikoko.pl
redakcja@tygodnikoko.pl 18(548) 25 września 2025

TYGODNIK

CHCĘ TWORZYĆ PIĘKNO
Rozmowa z Izabelą Brańską-Oleksy

Tygodnik OKO: Powoli do-
biega końca okres prezento-
wania w naszym muzeum Pani 
wystawy, dziś zakończyły się 
pierwsze warsztaty, kolejne 
jutro. Cofnijmy się jednak do 
początków, czyli momentu, gdy 
zainteresowała się Pani haftem. 
Z wykształcenia jest Pani peda-
gogiem specjalnym, ma Pani na 
koncie książki dla najmłodszych 
czytelników…

Izabela Brańska-Oleksy: Wy-
daje mi się, że od dawna prze-
jawiałam pewne zdolności 
artystyczne, bo rzeczywiście: 
początkowo pisałam książki dla 
dzieci i pomoce dydaktyczne 
dla nauczycieli i rodziców. Po-
tem to się urwało, gdy w moim 
życiu pojawiła się fibromialgia, 
nacechowana przewlekłym, 
uogólnionym bólem całego ciała 
i innymi objawami bardzo do-
kuczliwymi. Jednym z nich jest 
tzw. „mgła mózgowa”. Coraz 
trudniej było mi się skupić, do-
brać odpowiednie słowa. Pisa-
nie zaczęło sprawiać mi ogrom-
ną trudność.

Jednak nie ma tego złego, bo 
w pakiecie otrzymałam nową 
pasję, hafciarstwo. Dla mnie 
to było coś zupełnie nowego, 
wcześniej nie trzymałam nawet 
igły w ręku. A zaczęło się od 
tego, że potrzebowałam opa-
kowania na prezent świąteczny. 
Wymyśliłam, że w tym celu uszy-
ję woreczek. Gdy był gotowy, 
stwierdziłam, że brakuje mu cze-
goś. Przyszło mi więc do głowy, 
że ozdobię go haftem. Pomysł 
abstrakcyjny, ale jak się okazało 
realny. Przygotowałam igłę, mu-
linę i zaczęłam haftować. I wy-
haftowałam prościutki, ale efek-
towny wzór. Poszłam za ciosem 
i wykonałam wtedy kilka takich 
niewielkich haftów, a najważ-
niejsze było dla mnie to, że do-
stałam doping od mojego męża. 

Powiedział mi: „Wiesz, to jest 
bardzo fajne! Ładnie Ci to wy-
szło…” A skoro tak — zaczęłam 
działać dalej. Od tego czasu nie 
rozstawałam się już z igłą i nitką. 
Dzień w dzień uczyłam się hafto-
wać, kupowałam książki o tema-
tyce hafciarskiej, przeglądałam 
filmy na YouTube, zdjęcia w in-
ternecie. Większość materiałów 
dotyczyła haftów ludowych.  
I takie wzory można znaleźć 
na moich pierwszych pracach.  
Z czasem odkryłam inne techni-
ki hafciarskie, odkryłam różno-
rodność stylów wypracowanych 
na przestrzeni wieków. Przeszło 
10 lat haftowałam każdego dnia, 
przez kilka, a nawet kilkanaście 
godzin dziennie, dużo czytałam 
literatury fachowej i doszłam to 
wniosku... To hafty historyczne 
stały się moją pasją, a nawet 
miłością. Zakochałam się w haf-
tach złotych, pełnych blasku, 
nacechowanych szlachetnością 
tkanin, nici i drogich kamieni, 
bogatych tematycznie. Dostrze-
głam różnice w hafciarstwie 
świeckim i liturgicznym. Swo-
ją uwagę skoncentrowałam na 
haftach z epoki średniowiecza 
oraz przełomu renesansu i ba-
roku. Wtedy rozkwit hafciarstwa 
był największy.

Z nieskrywanym zaintereso-
waniem oglądam i studiuję zdję-
cia i malowidła przedstawiające 
hafty na szatach koronacyjnych 
monarchów, zdobienia sukien 
dam dworu, a także scenki ro-
dzajowe przedstawiane na or-
natach. Precyzja i mistrzostwo 
wykonania artystów jest godna 
podziwu i naśladowania. Dlate-
go obecnie tak chętnie skupiam 
się na rekonstrukcji haftów hi-
storycznych.

Dawniej hafciarze wykorzy-
stywali złote, srebrne i jedwab-
ne nici, przyszywali szlachetne 
kamienie i złote cekiny, dlate-

go wartość takiego stroju była 
ogromna. Za płaszcz koronacyj-
ny lub suknię można było kupić 
kilka wsi.

Obecnie coraz rzadziej mamy 
do czynienia z taką sztuką, dla-
tego tym większą radość i satys-
fakcję sprawia mi zrekonstruo-
wanie takich haftów. Chcę, aby 
każdy, oglądając moje prace, 
miał możliwość choć przez prze-
nieść się do minionych czasów i 
zobaczyć, jak dawniej wyglądała 
sztuka hafciarska.

Bogactwo i estetyka haftowa-
nych szat miała robić na ludziach 
ogromne wrażenie. Gdy kapłan, 
odprawiając mszę, stawał tyłem 
do wiernych, jego ornat prezen-
tował przepiękny złoty haft, któ-
ry w sztucznym świetle blaskiem 
podkreślał powagę i wyjątko-
wość wydarzenia.

Nie ukrywam: chcę zostać mi-
strzem w haftach złotych! Nie 
mówię tu o tytule mistrzow-
skim, przyznawanym przez Cech 
Rzemieślników, ale o artyzmie 
wykonania haftów. Chcę two-
rzyć piękno, aby zaszczepić w 
ludziach miłość do tej formy 
sztuki, jaką jest hafciarstwo, haf-
ciarstwo „z wyższej półki”.

Jeśli mówimy o hafcie histo-
rycznym, to chyba nie jest tylko 
kwestia kunsztu, który ma się 
w rękach, ale też wiedzy, którą 
musi Pani jakoś zgłębiać?

Zdecydowanie tak. Moja bi-
blioteczka w pracowni pęka 
w szwach. Wyszukuję i kupu-
ję książki praktycznie z całego 
świata. W obecnych czasach 
translator zdecydowanie uła-
twia czytanie literatury nawet  
w języku chińskim, czy japoń-
skim, bo i takie książki posia-
dam.

Moim największym skar-
bem jest papierowy egzem-
plarz książki, autorstwa księ-

dza Longina Żarnowieckiego  
z 1902 r. „Historyja hafciarstwa”. 
Treść dotyczy technik hafciar-
stwa świeckiego i liturgicznego 
sprzed kilku wieków.

Mam to szczęście, że na mo-
jej drodze życiowej poznałam 
wspaniałe Osoby, które chętnie 
dzielą się ze mną wiadomoś-
ciami skrywanymi w archiwach 
muzealnych. Mogę przebywać 
i pracować na eksponatach li-
czących kilkaset wieków. To robi 
ogromne wrażenie i pozostawia 
trwały ślad w mojej pamięci.

Ma Pani na koncie nagrody 
i udział w wielu prestiżowych 
projektach, teraz przygotowuje 
się Pani do nowego, pt. „Hafty 
Hiszpanii i Ameryki Południo-
wej”. Na ile ważne jest dla Pani 
uczestnictwo w takich przedsię-
wzięciach?

Poruszył Pan bardzo istot-
ny temat. Hafciarstwo, i to tak 
szlachetne, wymaga ogromnych 
nakładów finansowych. Koszta 
mojej pasji wbrew pozorom są 
znaczne. Literatura fachowa, 
którą cudem zdobywam, ma-
teriały, z którymi i na których 
pracuję, kursy specjalistyczne, 
zagraniczne wyjazdy, zdecy-
dowanie obciążają budżet do-
mowy. Dlatego często szukam 
możliwości dorobienia. Jestem 
wielokrotną stypendystką pro-
jektów zgłaszanych do MKiDN. 
Prowadzę wykłady i warsztaty, 
biorę też udział w konkursach. 
Miałam zaszczyt wziąć udział w 
prestiżowym konkursie „Anio-
ły rzemiosła” zorganizowanym 
przez cenioną, zdolną i nie-
zwykle wrażliwą na piękno i 
ludzi projektantkę mody Izabe-
lę Łapińską. Jako zwyciężczyni 
w kategorii „Hafciarstwo, ko-
ronkarstwo i szydełkowanie”, 
otrzymałam roczne stypendium 

i mecenat. Taki zastrzyk finan-
sowy pozwolił mi na dalsze 
szkolenia. Wyjechałam na war-
sztaty do Hiszpanii, wykupiłam 
indywidualne zajęcia z haftu 
złotego średniowiecznego u nie-
mieckiej antropolog i hafciarki  
z zamiłowania.

Warsztaty w Hiszpanii były dla 
mnie cennym źródłem nowej 
wiedzy. Procesje z okazji Boże-
go Ciała, to wydarzenie ogól-
nokrajowe. W miastach i mia-
steczkach ludność, a szczególnie 
bracia z poszczególnych Bractw, 
przygotowują się do tej imprezy 
przez cały rok. Zamawiane na tę 
okazję ręcznie robione figurki 
świętych ubierane są w strojne i 
bogato haftowane szaty. Miałam 
okazję podpatrzeć pracę artysty 
hafciarza przy zdobieniach sukni 
dla Dzieciątka. Tkanina, na któ-
rej wykonywany jest złoty haft, 
to jedwab poprzetykany złotymi 
nićmi.

Praca złotą nicią [tutaj artyst-
ka wskazuje zawieszony za nią 
w sali muzeum haft z motywem 
kwiatowym, wykonany właśnie 
złotą nicią — red.] i nicią meta-
lizowaną, dostępną w naszych 
pasmanteriach, różni się zdecy-
dowanie. Łączy je jedynie złoty 
kolor! Po pierwsze,

jest to kwestia samej świa-
domości, że pracuje się na szla-
chetnym materiale. Po

drugie, zauważalne są różnice 
w strukturze materiału. Złota nić 
jest niezwykle plastyczna, wy-
trzymała, pięknie współpracuje 
z hafciarzem. Nić metalizowa-
na natomiast jest dość oporna, 
trudno ją pięknie uformować, i 
co istotne, łatwo się kruszy.

Haftując nićmi złotymi na je-
dwabiu, w pewnym sensie od-
dajemy szacunek dla tego szla-
chetnego materiału.

Dokończenie na str. 7

W weekend 20-21 września w kozienickim Muzeum Regionalnym odbyły się warsztaty 
hafciarskie pod kierownictwem niekwestionowanej mistrzyni tej sztuki — Izabeli 
Brańskiej-Oleksy. Twórcze zmagania z tkaną materią miały miejsce w sali wysta-

wowej, gdzie od marca prezentowana jest wystawa artystki, zatytułowana „Bellissima. Haft 
jak za królewskich czasów!”. Jak wyjaśnił nam kurator wystawy Grzegorz Kocyk, organizacja 
warsztatów była od samego początku integralną częścią inicjatywy. W końcu podziwiać haft to 
jedno, wykonać go natomiast własnoręcznie – to już zupełnie inna jakość. My skorzystaliśmy 
tymczasem z okazji, by z Panią Izabelą zamienić kilka słów na temat jej pasji,..  
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Dzień Energetyka – Pożegnanie Lata 2025 – moc dobrej energii

Akcja honorowego krwiodawstwa w Elektrowni Kozienice 
z gościnnym udziałem funkcjonariuszy policji 
już 3 października

Tysiące osób świętowało Dzień Energetyka i Pożegnanie Lata w Kozienicach. To 
była sobota pełna pozytywnej energii - do późnego wieczora bawiły się całe ro-
dziny, obecni i emerytowani pracownicy spółki oraz zaproszeni goście.

Każdy, kto czuje się zdrowy i chciałby honorowo oddać krew, będzie mógł to zrobić już  
3 października na terenie Elektrowni Kozienice.

Miasteczko Zabaw 
dla Dzieci
Dzień Energetyka – Pożegna-

nie Lata 2025 odbył się 6 wrześ-
nia na terenie Ośrodka Rekreacji 
i Turystyki w Kozienicach. Ka-
pryśna pogoda nie przeszkodzi-
ła organizatorom, gdyż już od 
godzin porannych na najmłod-
szych czekało Miasteczko Zabaw 
z mnóstwem atrakcji. Dzieci mo-
gły bawić się na różnorodnych 
dmuchańcach, spróbować swo-
ich sił na ściance wspinaczkowej, 
gigantycznych piłkarzykach i eu-
robungee. Dużym zainteresowa-
niem cieszyły się także rozmaite 
warsztaty, animacje i konkursy z 
nagrodami, a także uwielbiane 
przez najmłodszych stanowiska 
z modelowaniem balonów, ma-
lowaniem twarzy i tworzeniem 
kolorowych tatuaży. Na scenie 
wystąpił zespół Centrum Uśmie-
chu, który zainteresował i rozba-
wił dzieci, jak i dorosłych. Całość 
poprowadził konferansjer w to-
warzystwie pomocników - klau-
na na szczudłach i kolorowych 
postaci z bajek.

Czas wspomnień 
dla emerytów
W tym samym czasie, w od-

dzielnej strefie, zorganizowano 
Scenę Wspomnień dla emery-
towanych pracowników elektro-
wni. Na wydarzenie przybyło bli-
sko tysiąc osób, które najpierw 
otrzymały upominki, a następnie 
zasiadły do wspólnego posiłku. 
Czas umilały występy artystycz-
ne – na początku zaprezento-
wała się Kinga Wołoszyn, młoda 
wokalistka o wielkim talencie, 
która stała się rozpoznawalna 
dzięki udziałowi w programach 
telewizyjnych. Następnie sce-
ną zawładnął zespół muzyczny, 
który porwał zgromadzonych do 
tańca. Emeryci bawili się dosko-
nale przez kilka godzin. Spotka-
nie było także wspaniałą okazją 
do rozmów i wspomnień.

Strefy tematyczne 
dla całych rodzin
Dodatkową atrakcją dla 

wszystkich uczestników wyda-
rzenia były strefy tematyczne. 
Na przygotowanych stoiskach 
każdy mógł znaleźć coś dla sie-
bie. W Strefie Zdrowia prezento-
wali się ratownicy przedmedycz-
ni Enei Wytwarzanie, dietetyk 
oraz Fundacja Energia-Działanie, 
która przeprowadziła warsztaty z 
zakresu badania piersi z użyciem 
fantomów.

W Strefie Ekologii swoje stano-
wisko miało Mazowiecko-Świę-
tokrzyskie Towarzystwo Ornito-
logiczne, prezentujące szeroki 
wachlarz publikacji i ciekawostek 
z zakresu ornitologii. Kozienicka 
Gospodarka Komunalna często-
wała natomiast pyszną wodą 
prosto z saturatora.

W Strefie Historii nie zabrakło 
Kozienickiego Stowarzyszenia 
Rekonstrukcji Historycznych, 
które zaprezentowało między 
innymi wyposażenie i uzbrojenie 
Legionów Polskich oraz pokazy 
przedwojennej szermierki spor-
towej. Licznie przybyli również 
harcerze, którzy rozbili praw-
dziwy obóz, przyciągając uwagę 
przechodniów.

W Strefie Sportu zabawy dla 
najmłodszych fanów piłki noż-
nej organizowali trenerzy Klubu 
Sportowego „Energia” Kozie-
nice, natomiast na boisku do 
piłki siatkowej do aktywności i 
wspólnej gry zachęcali siatkarze 
z Kozienickiego Klubu Siatkówki. 
W ramach obchodów Dnia Ener-
getyka odbył się również Turniej 
Tenisa Ziemnego o Puchar Pre-
zesa Enei Wytwarzanie, zorgani-
zowany przez Kozienickie Stowa-
rzyszenie Tenisa.

W strefie bezpieczeństwa cie-
kawe atrakcje zapewniali funk-
cjonariusze Komendy Powiato-
wej Policji w Kozienicach oraz 
przedstawiciele Lotniczej Akade-
mii Wojskowej z Dęblina, którzy 

promowali swoją ofertę eduka-
cyjną.

Parada motocyklistów
Tradycyjnie w święcie ener-

getyków udział wzięli również 
motocykliści. Niektórzy pokonali 
nawet setki kilometrów, aby do-
łączyć do liczącej kilkaset mo-
tocykli parady, poprowadzonej 
przez Kozienickie Stowarzyszenie 
Jednośladów „HusarR”. Przejazd 
wzbudził ogromne zaintereso-
wanie – widzowie z podziwem 
oglądali lśniące motocykle i głoś-
ny ryk silników.

Energetyczna scena 
z gwiazdami
Wieczorna część wydarzenia 

przeniosła się na scenę kozieni-
ckiego amfiteatru, gdzie publicz-
ność powitali znani dziennikarze 
– Paulina Chylewska i Jacek Ku-
rowski. Bogaty program rozpo-
częła prelekcja ekologiczna Jacka 
Tabora, poświęcona ptakom, 
które znajdują swoje schronie-
nie na terenie Elektrowni Ko-
zienice. Wystąpienie zakończył 

konkurs z nagrodami. Następ-
nie uhonorowano zwycięzców 
Turnieju Tenisa Ziemnego o Pu-
char Prezesa Enei Wytwarzanie. 
Tuż potem na scenie pojawił się 
kabaret Czwarta Fala, którego 
skecze rozbawiły publiczność  
i rozkręciły atmosferę.

Część oficjalna rozpoczęła się 
o godzinie 19:00. Wzięli w niej 
udział członkowie zarządu Enei 
Wytwarzanie z prezesem zarządu, 
Piotrem Andrusiewiczem na czele 
oraz Marek Lelątko, wiceprezes ds. 
finansowych Enei S.A. Obecni byli 
również włodarze Gminy Kozieni-
ce. Prezes Piotr Andrusiewicz, Wi-
ceprezes Marek Lelątko oraz bur-
mistrz Kozienic Mariusz Prawda 
zabrali głos, witając uczestników  
i składając serdeczne życzenia  
z okazji Dnia Energetyka. Po czę-
ści oficjalnej sceną zawładnęli 
artyści. Viki Gabor przyciągnę-
ła młodsze grono fanów, na-
stępnie zespół Pectus zachwy-
cił publiczność energetycznym 
koncertem, porywając tłum do 
wspólnej zabawy. Wypełniony po 
brzegi amfiteatr tętnił muzyką i po-
zytywną energią. Zwieńczeniem 
całego wydarzenia był efektowny  
pokaz laserowy.

Specjalny punkt medyczny 
Regionalnego Centrum Krwio-
dawstwa i Krwiolecznictwa w 
Radomiu będzie zlokalizowany 
w sali konferencyjnej w budyn-
ku administracji. Zbiórka krwi 
rozpocznie się o godz. 9:00 i 
potrwa do godz. 13:00, przy 
czym rejestracja dawców za-
planowana jest do godz. 12:00. 

Podczas akcji oddawania krwi 
kobiet nie obowiązuje kolejka.

Zachęcamy do udziału w ak-
cji wszystkich sympatyków Enei 
Wytwarzanie, którzy pragną 
pomóc innym poprzez honoro-
we oddanie krwi. Zaplanowane 
spotkanie będzie miało szcze-
gólny charakter, ponieważ do 
akcji honorowego krwiodaw-

stwa dołączą również funkcjo-
nariusze Komendy Powiatowej 
Policji w Kozienicach, wspiera-
jąc tym samym ideę ratowania 
ludzkiego życia.

Szczegółowych informa-
cji na temat akcji udzie-
la Jacek Cichoński pod nr  
tel. 577-916-769.
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Po wprowadzeniu pocztów 
sztandarowych Polski Związek 
Działkowców, miało miejsce 
oficjalne otwarcie, którego do-
konali: Burmistrz Gminy Ko-
zienice, a zarazem Przewodni-
czący Zgromadzenia Związku 
Gmin Ziemi Kozienickiej Ma-
riusz Prawda, Prezes Zarządu 
Mazowieckiego PZD Maciej 
Orpel i Prezes Lokalnej Grupy 
Działania „Puszcza Kozienicka”  
Irena Bielawska. 

– Koła Gospodyń Wiejskich 
to serca naszych sołectw. Nikt 
tak pięknie jak KGW nie po-
kazuje jak pielęgnować tra-
dycję, łącząc ją z wyzwaniami 
jakie niesie ze sobą przyszłość 
– powiedział Burmistrz Gminy  
Kozienice Mariusz Prawda.

Po części oficjalnej wydarze-
nia nadszedł czas na wspólne 
biesiadowanie. Można było od-
wiedzić stoiska 16 kół gospodyń 
wiejskich i spróbować przygoto-
wanych przez nie smakołyków. 

Najważniejszym elementem każ-
dego przeglądu jest konkurs na 
najładniejsze stoisko i najsmacz-
niejszą potrawę. W tym roku na-
groda główna w wysokości 2000 
złotych trafiła do KGW z Bąkow-
ca. Druga nagroda opiewająca 
na kwotę 1500 zł powędrowała 
do KGW „Słowickie Dziewczyny” 
ze Słowików Folwark, a trzecia 
w wysokości 1000 zł do KGW 
Głowaczowianki z Głowaczowa. 
Przyznano też pięć wyróżnień 
po 500 złotych. Jedno z nich 
trafiło do KGW „Śmietankowe 
Babeczki” ze Śmietanek. Gminę 
Kozienice w tegorocznym prze-
glądzie reprezentowało rów-
nież KGW „Babeczki z Pieprzem  
i Solą” z Nowej Wsi.

Nie zabrakło również części 
artystycznej. Oprócz Pań z KGW 
biorących udział w konkurso-
wym pokazie mody ogrodowej, 
na scenie zaprezentowali się 
również: Janusz Żak – wokalista, 
DJ-ej i wodzirej, który przypo-

mniał znane polskie przeboje 
z ostatnich stu lat, a także ze-
spół Czeremszyna – uważany 
za jeden najoryginalniejszych 
zespołów folkowych w Polsce, 
wykonujący utwory oparte na 
tradycyjnych pieśniach z pogra-
nicza polsko-ukraińsko-białoru-
skiego. Wydarzenie nad jezio-
rem zakończyła wspólna zabawa 
z Kozienickim Retro Bandem.

Organizatorem Okręgowego 
Dnia Działkowca był Okręgowy Za-
rząd Mazowiecki Polskiego Związ-

ku Działkowców, a gospodarzem i 
współorganizatorem Gmina Ko-
zienice.  Natomiast VI Przegląd 
Kół Gospodyń Wiejskich „Smaki 
Ziemi Kozienickiej” został zorga-

nizowany przez Związek Gmin 
Ziemi Kozienickiej, Gminę Kozie-
nice i Lokalną Grupę Działania  
„Puszcza Kozienicka”.

VI Przegląd KGW i Okręgowy Dzień Działkowca w Kozienicach

Wakacje dobiegły końca
Co słychać w Gminie? Sprawdzamy bieżące inwestycje

W sobotę 13 września na terenie ośrodka KCRiS nad Jeziorem Kozienickim mogliśmy 
wziąć udział w VI Przeglądzie Kół Gospodyń Wiejskich „Smaki Ziemi Kozienickiej”. Tym 

razem jego gospodarzem była Gmina Kozienice. Ponadto w tym roku po raz pierwszy to 
wydarzenie było połączone z Okręgowym Dniem Działkowca, czyli świętem dożynkowym 
działkowców z całego Mazowsza. 

W poniedziałek 1 września w szkołach na terenie gmi-
ny Kozienice rozbrzmiał pierwszy dzwonek, a ucz-

niowie po wakacyjnej przerwie wrócili do nauki. Prace na kozienickim cmentarzu, budowa nowej drogi w Aleksandrówce i miejsc posto-
jowych na Os. Piaski, czy remont wieży kościelnej w Brzeźnicy. Sprawdziliśmy inwesty-

cje zakończone, trwające jak i takie, które mają dopiero ruszyć na terenie Gminy Kozienice.
W roku szkolnym 2025/26 w 

szkołach i przedszkolach Gminy 
Kozienice naukę zaczęło  3100 
uczniów, w tym 800 przedszkola-
ków. Początek nowego roku szkol-
nego to wyjątkowy dzień, którego 
nieodłącznym elementem jest 
powitanie uczniów klas pierw-
szych i ich ślubowanie na sztan-
dar. Ponadto w tym roku w każdej 
placówce był czas na chwilę zadu-
my w związku z przypadającą 1 
września 86. rocznicą wybuchu II 
wojny światowej.

W szkołach średnich dodatko-
wo - pierwszy dzień szkoły to oka-
zja do uhonorowania najlepszych 
maturzystów. W I LO nagrody za 
wybitne wyniki z matury wręcza-
li Starosta Powiatu Kozienickiego 
Krzysztof Wolski i Burmistrz Gmi-
ny Kozienice Mariusz Prawda. . 
Nagrody od Starosty trafiły do 
Amelii Szczudlińskiej, Maxa Busz-
ko i Dominiki Fryc. Z kolei nagro-

dy Burmistrza otrzymali: Wiktor 
Grzyb, Julia Dembowska i Anna 
Kaczkowska. 

Nagrody od Zarządu Powiatu 
Kozienickiego i Burmistrza Gminy 
Kozienice zostały rozdane również 
w Zespole Szkół. Reprezentujący 
Burmistrza Robert Boryczka wrę-
czył je: Natalii Przedniczek, Alicji 
Ciepielskiej i Wiktorii Cytryniak. 
Z kolei z rąk Wicestarosty Joan-
ny Czechyry i Przewodniczącego 
Rady Powiatu Marka Kuźmińskie-
go nagrody odebrali: Oskar Kraw-
czyk, Michał Tokarczyk, Amelia 
Wójcik, Maciej Łapacz, Jakub Stój  
i Kacper Wójcik.

Teraz przed uczniami czas wy-
tężonej pracy, poszerzanie swoich 
horyzontów i zdobywanie wiedzy. 
Jak wynika z kalendarza szkolnego 
ferie zimowe w naszym wojewódz-
twie zaplanowano od 19 stycznia  
do 1 lutego, a rok szkolny zakoń-
czy się 26 czerwca.

Zmiany na cmentarzu w Ko-
zienicach

Na terenie kozienickiego 
cmentarza parafialnego, wpisa-
nego do rejestru zabytków, za-
rządzanego i administrowanego 
przez Kozienicką Gospodarkę 
Komunalną, od kilku tygodni 
trwają intensywne prace zwią-
zane z nową inwestycją. Ich 
zakres jest szeroki i obejmuje 
m.in.: wymianę sieci wodocią-
gowej, założenie sieci elektrycz-
nej i oświetlenia na terenie 
nekropolii, częściowo zasilane-
go energią słoneczną, a także 
wymianę nawierzchni głównej 
alei. Całkowity koszt realizowa-
nego zadania wyniesie ponad 
milion złotych, z czego pół mi-
liona pokryje dotacja pozyska-
na przez parafię św. Krzyża w 
Kozienicach. Wykonawcą prac 
jest Kozienicka Gospodarka Ko-
munalna.

Budowa ul. Bursztynowej
W ostatnim czasie podpisano 

umowę na budowę ulicy Bur-
sztynowej w Aleksandrówce 
wraz z chodnikiem i oświetle-
niem. Mowa o drodze gminnej 
od ulicy Prostej do ulicy Familij-
nej, łącznie 550 metrów długoś-
ci i 5 metrów szerokości jezdni. 
Powstanie także chodnik jedno-

stronny o szerokości 2 metrów, 
zjazdy indywidualne i publicz-
ne oraz utwardzone pobocze. 
Wykonane zostanie również 
odwodnienie za pomocą rowu 
drenarskiego. Zadanie obej-
muje także budowę linii kablo-
wej oświetlenia drogi, w tym 
montaż 15 słupów i opraw LED. 
Umowa na wykonanie zadania 
opiewa na kwotę ponad miliona 
493 tysięcy złotych. Zgodnie z 
umową ulica ma być gotowa do 
końca sierpnia przyszłego roku.

Wieża kościelna w Brzeźnicy 
po remoncie

Zakończył się remont wie-
ży zabytkowego kościoła p.w. 
N. Serca Jezusowego i św. Le-
onarda w Brzeźnicy. Zakres 
prac obejmował m.in. wymia-
nę: siatek zabezpieczających, 
drabin, drzwi na poddaszu, 
drewnianych stropów i pode-
stów. Wykonano również porę-
cze zabezpieczające. Ponadto 
przeprowadzono konserwację 
drewnianych żaluzji, oczysz-
czono, odgrzybiono i zabezpie-
czono elementy drewniane, 
ceramiczne i betonowe wieży. 
Koszt wykonanych prac wyniósł 
ponad 186 tysięcy złotych. 
Środki na ten cel pochodziły z 
Rządowego Programu Odbu-

dowy Zabytków w wysokości 
150 tysięcy złotych pozyskane 
przez Gminę Kozienice. Do-
datkowe 3,5 tysiąca złotych 
pochodziło z budżetu Gminy,  
a pozostałą część parafia pokry-
ła ze środków własnych.

Nowe miejsca postojowe
Niedługo na Osiedlu Piaski 

pojawią się nowe miejsca po-
stojowe. Umowa została już 
podpisana. Prace mają zostać 
wykonane do końca września 
tego roku. Ich zakres obejmuje 
wykonanie miejsc postojowych 
z kostki brukowej o powierzch-
ni 135 m2, utwardzenie terenu 
o powierzchni 258 m2, wyko-
nanie nawierzchni trawiastych 
oraz budowę zjazdu. Roboty 
będą wykonywane na szczycie 
bloku Hamernicka 19, od strony 
ul. Waryńskiego w Kozienicach. 
Zadanie jest realizowane zgod-
nie z porozumieniem zawartym 
pomiędzy Gminą Kozienice, 
a Spółdzielnią Mieszkaniową. 
Wykonawcą robót jest Kozie-
nicka Gospodarka Komunal-
na. Wartość umowy opiewa 
na kwotę prawie 200 tys. zło-
tych, a finansowanie to: 50% 
ze środków własnych Gminy, 
a 50% ze środków Spółdzielni  
Mieszkaniowej.
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GMINA GŁOWACZÓW

Gala Finałowa Ogólnopolskiego Konkursu Rankingowego "Bezpieczna Gmina”/"Bezpieczny Powiat”

SOŁTYSI O CZYSTYM POWIETRZU – SPOTKANIE Z KOMINIARZEM MAŁGORZATĄ ŻAK

W poniedziałek 8 września br. odbyła się Gala Finałowa Ogólnopolskiego Konkursu Rankin-
gowego "Bezpieczna Gmina”/"Bezpieczny Powiat” w siedzibie Centrum Nauk Kopernik 

w Warszawie. Konkurs ten służy honorowaniu i promowaniu Samorządów z całej Polski, które 
realizują oryginalne, wartościowe i cenne społecznie projekty i działania ukierunkowane na 
zapewnianie mieszkańcom szeroko rozumianego bezpieczeństwa.

23 września 2025 roku w Urzędzie Miasta i Gminy Głowaczów odbyło się kolejne spotka-
nie informacyjno-edukacyjne zorganizowane przez firmę Grinis współfinansowane w 

ramach projektu „Mazowsze bez smogu” realizowanego w ramach Priorytetu II „Fundusze 
Europejskie na zielony rozwój Mazowsza” dla działania 2(i) „Wspieranie efektywności ener-
getycznej i redukcji emisji gazów cieplarnianych” Funduszy Europejskich dla Mazowsza na 
lata 2021–2027.

Jedynym przedstawicielem z 
naszego regionu, którego dzia-
łania w zakresie bezpieczeństwa 
zostały wysoko ocenione i wyróż-
nione jest Gmina Głowaczów. W 
toku certyfikacji i oceny meryto-
rycznej przez jury eksperckie, w 

którym zasiedli m.in. prof. Alek-
sandra Skrabacz, wieloletnia wy-
kładowczyni bezpieczeństwa na 
Uniwersytecie Warszawskim i w 
Wojskowej Akademii Technicz-
nej, dr Justyna Stachaj, autorka 
monografii „Ochrona ludności i 

obrona cywilna w systemie bez-
pieczeństwa narodowego”, dr 
Natalia Moch, zastępca dyrek-
tora ds. naukowych Instytutu 
Bezpieczeństwa i Obronności 
oraz dr Ewa Lipińska z Zakładu 
Przedsiębiorczości, Zarządzania 
i Ekoinnowacyjności Politechni-
ki Rzeszowskiej uzyskała wynik 
punktowy decydujący o nadaniu 
naszej Gminie przez Fundację 
Wspierania Jakości i Innowacji z 
siedzibą w Krakowie, Gmina Gło-
waczów otrzymała następujące 
wyróżnienia:

• Tytuł znaku Jakości i 
Statuetki,,Bezpieczna Gmina’’ 
2025 Nadanie Gminie Głowa-
czów Znaku Jakości jest wyra-
zem uznania dla podejmowa-
nych działań i realizowanych 
projektów na rzecz edukacji 
dla bezpieczeństwa, rozwoju 
infrastruktury bezpieczeństwa 
oraz budowanie na poziomie 
"małej ojczyzny" przestrzeni 

efektywnej kooperacji pomię-
dzy samorządem a podmiotami 
i instytucjami odpowiedzialny-
mi m.in. za ochronę ludności i 
eliminowanie rozmaitych ryzyk, 
wpływających na jakość życia 
mieszkańców.

• Nagroda Specjalna "LAUREA 
MAXIMA" wyróżnienie szczegól-
ne, dedykowane tym, którzy w 
sposób wyjątkowy wykazali się 
skutecznością, skalą oraz jakoś-
cią działań w obszarze bezpie-

czeństwa, uzyskując najwyższy 
wynik punktowy w konkursie.

• Nagroda Nadzwyczajna 
"Lider z Pasją" dla Burmistrza 
Miasta i Gminy Głowaczów p. 
Huberta Czubaja została przy-
znana jako wyraz szczególne-
go uhonorowania za wybitne, 
osobiste osiągnięcia, ponad-
przeciętne zaangażowanie oraz 
inspirującą postawę w promo-
waniu kultury bezpieczeństwa 
w środowisku lokalnym.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI  POŁOŻONEJ W CECYLÓWCE -BRZÓZKIEJ

BURMISTRZ MIASTA I  GMINY GŁOWACZÓW OGŁASZA DRUGI PRZETARG NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI ZABUDOWANEJ
Lp. Księga wieczysta,nr 

działki i jej powierzchnia
Opis nieruchomości Cena nierucho-

mości (w zł)

1 Księga wieczysta
RA1K/00057105/8
RA1K/00057106/5
Nieruchomość nr :
695/1, 695/4
Pow.; 0,7562 ha
Obręb: 0004
Cecylówka-Brzózka

Nieruchomość gruntowa zabudowana położona w  Cecylówce-Brzózkiej gmina Głowaczów, powiat 
kozienicki woj. Mazowieckie. Teren nieruchomości płaski i ogrodzony, posiada dostęp do drogi powiato-
wej   dz. nr 323. Bezpośrednie sąsiedztwo stanowi zabudowa mieszkaniowa zagrodowa, budynek byłego 
Domu Nauczyciela oraz tereny leśne. Zabudowana jest budynkiem byłej   Szkoły Podstawowej o kon-
strukcji murowanej, II kondygnacyjnym częściowo podpiwniczonym z salą gimnastyczną  o pow. zabu-
dowy 583,00 m2    i pow. Użytkowej 872,15 m2 . Nieruchomość wyposażona   w media: wodociąg gminny, 
kanalizacja sanitarna do szamba własnego, energie elektryczna, c.o-olejowe, telefoniczne. W południowej 
części działki nr 695/1 został wykonany otwór hydrogeologiczny, który jest włączony do sieci obserwacyj-
no-badawczej wód podziemnych.

450 000,00zł 
Wadium:
45 000,00zł
Min. Postąpienie
4 500,00zł

Przetarg odbędzie się w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Głowaczów, ul. Rynek 35, 
26-903 Głowaczów w sali  konferencyjnej o  godz. 1200    w  dniu 11.12.2025r

Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać dokumenty: ważny dowód osobi-
sty, potwierdzenie wpłacenia wadium, a firmy lub spółki dodatkowo aktualny odpis   
z Krajowego Rejestru Sądowego lub zaświadczenie o prowadzeniu działalności go-
spodarczej. Uczestnicy biorą udział w przetargu osobiście lub przez p 2.

Jeżeli nabycie nieruchomości ma nastąpić do majątku wspólnego, warunkiem 
dopuszczenia do przetargu będzie stawiennictwo obojga małżonków na przetar-
gu lub przedłożenie zgody drugiego małżonka na dokonanie czynności prawnych 
związanych z udziałem w przetargu, wymaganych do uczestnictwa w przetargu. 
Zgoda powinna być wyrażona w formie pisemnej.

 Gdy nabycie nieruchomości ma nastąpić do majątku osobistego, warunkiem 
dopuszczenia do przetargu będzie przedłożenie wypisu aktu notarialnego doku-
mentującego umowę majątkową małżeńską albo odpisu orzeczenia sądowego 
ustanawiającego rozdzielność majątkową lub pisemnego oświadczenia obojga 

małżonków o nabywaniu nieruchomości do majątku osobistego jednego z nich, z 
podpisami poświadczonymi notarialnie.

Wadium wniesione w pieniądzu ( z dopisanym nr działki, której dotyczy) w wyso-
kości określonej w powyższym ogłoszeniu należy wpłacić  do dnia4 grudnia 2025r. 
–włącznie. Wpłaty należy dokonać  na konto Gminy Głowaczów: Bank Spółdzielczy 
w  Białobrzegach oddział w Głowaczowie nr 57 9125 0000 0374 2000 0080 Za datę 
wniesienia wadium uważa się datę wpływu wymaganej kwoty na wskazane konto 
gminy. Wadium wniesione   przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na 
poczet ceny nabycia nieruchomości.

Ogłoszenie o przetargu zostaje zamieszczone na tablicy ogłoszeń w siedzibie tut. 
urzędu, na stronach internetowych www.glowaczow.pl i www.glowaczow.biuletyn.
net wyciąg z ogłoszenia o przetargu zostaje zamieszczony w prasie lokalnej.

 Dodatkowe informacje dotyczące nieruchomości można uzyskać   w Urzędzie 
Miasta i  Gminy Głowaczów w pok. nr 12  tel. 48/6231075

Tym razem adresatami wyda-
rzenia byli Sołtysi – lokalni li-
derzy opinii, którzy na co dzień 
pozostają w bezpośrednim kon-
takcie z mieszkańcami swoich 
miejscowości.

Gościem spotkania była pani 
kominiarz Małgorzata Żak, któ-
ra w swojej prezentacji przed-
stawiła kluczowe informacje 
dotyczące:

•	 zasadności wymiany 
starych, nieefektywnych źródeł 
ogrzewania,

•	 przepisów wynikają-

cych z uchwały antysmogowej 
dla województwa mazowie-
ckiego,

Wystąpienie uzupełniały tre-
ści dotyczące przyczyn pogar-
szania się jakości powietrza, 
negatywnych skutków spalania 
niskiej jakości paliw czy od-
padów, a także konsekwencji 

zdrowotnych i finansowych, 
jakie niesie za sobą zanieczysz-
czenie powietrza. Podkreślono, 
że niewłaściwe ogrzewanie do-
mów wpływa nie tylko na śro-
dowisko, ale przede wszystkim 
na życie i zdrowie mieszkańców.

Szczególną uwagę poświęco-
no roli, jaką mogą odegrać Soł-

tysi jako grupa opiniotwórcza. 
Omówiono praktyczne sposoby 
angażowania społeczności w 
działania na rzecz czystego po-
wietrza.

Spotkanie pokazało, że walka 
o czyste powietrze to wspól-

na odpowiedzialność i proces 
wymagający zaangażowania 
nie tylko władz, ale i liderów 
lokalnych społeczności. Dzięki 
aktywności i świadomości soł-
tysów, przekaz o konieczności 
dbania o jakość powietrza ma 
szansę dotrzeć bezpośrednio 
do każdego mieszkańca gminy 
Głowaczów

# Fundusze UE #Fundusze Eu-
ropejskie
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CHCĘ TWORZYĆ PIĘKNO
Rozmowa z Izabelą Brańską-Oleksy
dokończenie ze str. 3

Czy wystawa, którą od marca 
możemy podziwiać w kozieni-
ckim muzeum, jest Pani pierw-
szą?

Tak, to moja pierwsza wystawa 
autorska, chociaż pewien wkład 
w prace wystawowe też miałam. 
Jako członek Klubu Haftu przy Pa-
łacu w Wilanowie brałam udział 
w haftach rekonstrukcyjnych.

Odtworzyłyśmy piękny, ma-
leńki „Czepek dziecięcy” z XVIII 
wieku, wyhaftowałyśmy ele-
ment z tzw. „Kołderki Mary-
sieńki”, haft wykonany został 
nićmi jedwabnymi na materiale 
jedwabnym, oraz zaprezento-
wałyśmy fragment srebrnego 
haftu, widocznego na portrecie J 
akuba Sobieskiego.

Z członkostwa w Klubie Haftu 
zrezygnowałam, ponieważ chcia-
łam skupić się na własnym roz-
woju artystycznym.

Brałam też udział w międzyna-
rodowej wystawie zatytułowanej 
„25 Million Stitches”, ukazującej 
skalę uchodźstwa na świecie. 
Wystawa rozpoczynała się w Sac-
ramento, a teraz organizowana 
jest w innych miejscowościach. 
Organizatorzy szukają chętne 
kraje i organizacje do współpra-
cy, aby wystawa mogła dalej wy-
ruszyć w świat.

Widać, że jest Pani nastawio-
na bardzo mocno na rozwój, 
zgłębianie nowych rzeczy, nasu-
wa się zatem oczywiste pytanie 

o plany na najbliższy czas.
 No właśnie… nie bardzo mogę 

na tym etapie zdradzić. Powiem 
tak: jeśli dojrzeję do tego, żeby 
wykonać projekt, który mam na 
myśli, to zaszokuję nim niejedne-
go odbiorcę. Nie będzie to zwy-
kła wystawa prac hafciarskich 
umieszczonych w ramkach. To 
będzie konstrukcja przestrzen-

na z pogranicza życia i śmierci. 
Przy dźwiękach takich wykonaw-
ców jak Jonathan Davis i Ma-
rilyn Manson znacznie sprawniej  
mi się pracuje!

W ciągu najbliższych miesię-
cy jestem czynnie zaangażo-
wana we współpracę z muzea-
mi, prowadzę cykl warsztatów 
i wykładów. Jeśli ktoś miałby 

ochotę wspólnie ze mną po-
haftować, to serdecznie zapra-
szam do śledzenia informacji 
na moim profilu na Facebooku  
[Bellissima Embroidery].

Rozmawiał AlKo

Wszystkie zdjęcia: Muzeum 
Regionalne w Kozienicach

Wykład nt. broni i barwy ułanów 
Księstwa Warszawskiego
28 września o godz. 15.00 w kozienickim muzeum odbędzie się otwarty wykład Ireneusza 

Piecyka pt. „Barwa i broń ułanów Księstwa Warszawskiego”. Wydarzenie ma związek z 
„pożegnaniem” wystawy „Wojsko w skali”.

Ireneusz Piecyk to znawca hi-
storii wojskowości, zwłaszcza 
początków XIX w. To również ko-
lekcjoner, figurek żołnierzy. Zaję-
cie to – z pozoru błahe – wymaga 
jednak siły charakteru, konse-
kwencji oraz wiedzy potrzebnej 
do prawidłowego odwzorowania 
każdego detalu. Zbiory p. Ireneu-
sza towarzyszyły nam od czerwca 
br. 

Ułani – „chłopcy malowani”, 
to niewątpliwe jeden z symboli 
wojskowości polskiej. Jednost-
ki lekkiej jazdy po raz pierwszy 
pojawiły się na kartach naszej 
historii w XVIII w. i trwały na 
nich jeszcze kilka lat po zakoń-
czeniu II wojny światowej. Dziś, 
mimo zmian na polu bitwy, tra-

dycja ułańska wciąż jest żywa za 
sprawą licznych stowarzyszeń i 
inicjatyw popularyzatorskich. W 
okresie Księstwa Warszawskiego 
do 1812 r. utworzono 10 pułków 

ułanów, a po zajęciu Litwy przez 
Napoleona powstały kolejne. 
Każdy z nich posiadał charaktery-
styczne dla siebie umundurowa-
nie i własną tożsamość. 

Ogłoszenie o przetargu
Spółdzielnia Mieszkaniowa w Kozienicach, ul. Konstytucji 3 Maja 3, 26-900 Kozienice, ogłasza 

przetarg nieograniczony na pierwszeństwo ustanowienia prawa odrębnej własności lokalu 
mieszkalnego nr 28  położonego w budynku nr 5 przy ul. Nowy Świat w Kozienicach, o pow. 
użytkowej 45,20 m2 (2 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazienka), IV piętro. 

Cena wywoławcza 207 000 zł, wadium 20 700 zł.

Przetarg odbędzie się w siedzibie Spółdzielni , ul. Konstytucji 3 Maja 3 – sala konferencyjna /
pokój nr 3/ w dniu 22.10.2025r.  o godz. 11:00.

Na przetarg należy zgłosić się osobiście , bez osób towarzyszących z dowodem osobistym oraz 
dowodem wpłaty wadium.

Warunkiem udziału w przetargu jest wpłacenie na rachunek bankowy Spółdzielni w PKO 
BP S.A. O/Kozienice 

			   Nr 25 1020 4317 0000 5602 0018 4416
do dnia 20.10.2025r.  wadium obowiązującego na to mieszkanie w kwocie 20 700 zł.  

Za datę wpłaty przyjmuje się datę wpływu środków pieniężnych na rachunek Spółdzielni.
Wpłacone wadium przepada na rzecz Spółdzielni, jeżeli uczestnik przetargu, którego oferta zo-

stanie przyjęta nie wpłaci w wyznaczonym terminie całej kwoty zaoferowanej w licytacji.
W przetargu nie mogą uczestniczyć osoby wchodzące w skład komisji przetargowej, osoby ma-

jące jakiekolwiek zadłużenie wobec Spółdzielni, małżonkowie i dzieci tych osób, o ile zgodnie z 
ustawą ponoszą solidarną odpowiedzialność wobec Spółdzielni.

Z osobą wygrywającą przetarg zostanie zawarta umowa w formie aktu notarialnego ustanowie-
nia odrębnej własności lokalu i sprzedaży wraz z udziałem w częściach wspólnych budynku i we 
współwłasności gruntu wynoszącym 452/34260.

Koszty sporządzenia aktu notarialnego, opłaty skarbowej i założenia księgi wieczystej ponosi 
nabywca lokalu.

Spółdzielnia Mieszkaniowa w Kozienicach oświadcza, że może unieważnić przetarg bez 
podania przyczyn na każdym etapie, bez prawa dochodzenia jakichkolwiek roszczeń przez 
uczestników.

Mieszkanie można oglądać  w dniach: od 29.09.2025r.  do 17.10.2025r. w godzinach 8:00 – 14:00. 
Tel. do kontaktu 48 614 56 38.

Z regulaminem przetargu można zapoznać się w biurze Spółdzielni /pokój nr 9/.”

XII ENEA ENERGETYCZNA 
DYCHA KOZIENICE 2025
ENEA Wytwarzanie, Stowarzyszenie STREET RUN RADOM, Ko-

zienickie Centrum Rekreacji i Sportu serdecznie zapraszają do 
wzięcia udziału w imprezie biegowej pn. „XII ENEA ENERGETYCZNA 
DYCHA KOZIENICE 2025", która odbędzie się 19.10.2025 r. w Kozie-
nicach na dystansie10 km bieg główny, 5 km marsz Nordic Walking 
oraz biegi dzieci na krótszych dystansach.

Intencją imprezy jest propagowanie aktywnego wypoczynku 
poprzez jedną z najprostszych 

i ogólnie dostępnych form, jaką jest bieganie.

Osobą odpowiedzialną za koordynację imprezy jest:
Karol Kaczmarzyk — organizator i Sędzia Główny imprezy 

Tel. 507 647 977

 Regulamin Biegu oraz zapisy na stronie internetowej 
www.streetrunradom.pl

Wśród uczestników, którzy ukończą bieg zostaną 
rozlosowane nagrody ufundowane przez sponsorów.



8 www.tygodnikoko.pl
redakcja@tygodnikoko.pl18(548) 25 września 2025

TYGODNIK

ul. Przemysłowa 3, 26-900 Kozienice


